



ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇO

Nome: ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS
End: Rua T-14, nº 249
Cep: 74230-130
Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)
CNPJ: 02.106.664/0001-65 Insc. Mun.: Isento
Site: www.ovg.org.br Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número: 171/2023
Emissão: 06/10/2023
Processo: 202300058004393

| | | | |
|--|--------------------------------|---|--------------------------|
| Fornecedor | Setor Requisitante: CSG | | |
| Nome: RECICLA ECOLÓGICA COMERCIAL LTDA | | | CNPJ: 21.667.809/0001-41 |
| Fone: (11)2116-4908 - ramal 122 | Contato: Ariane | Email: ariane@aglobaldistribuidora.com.br | |
| End: R DOS CICLAMES | Nº: 889 | CEP: 03.146-010 | |
| Bairro: VILA LUCIA | Cidade: SAO PAULO | Estado: SP | |

Dados bancários: - ITAÚ Agência: - 149 Conta corrente: 22245-7

| Item | Descrição | Unid | R\$ Unit | Qtd | R\$ Total |
|------|---|------|----------|-----|--------------|
| 001 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro -15 Litros Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da Lixeira: Cinza Medidas Aproximadas (LxAxC):280mmX440mmX370mm. MARCA : JSN | Unid | 45,40 | 57 | R\$ 2.587,80 |
| 002 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 25 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da Lixeira: Verde Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX600mmX370mm. MARCA : JSN | Unid | 62,64 | 14 | R\$ 876,96 |
| 003 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 25 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da lixeira: Cinza Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX600mmX370mm. MARCA JSN | Unid | 62,65 | 19 | R\$ 1.190,35 |
| 004 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 25 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da lixeira: Marrom Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX600mmX370mm. MARCA : JSN | Unid | 62,64 | 06 | R\$ 375,84 |
| 005 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 50 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da lixeira: Cinza Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX720mmX440mm . MARCA : AGLOBAL | Unid | 109,05 | 28 | R\$ 3.053,40 |
| 006 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 50 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da lixeira: Verde Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX720mmX440mm. MARCA : AGLOBAL | Unid | 109,05 | 26 | R\$ 2.835,30 |
| 007 | Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 50 Litros. Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; Proteção contra raios UV. Deve possuir opção para aquisição de peças de reposição avulsas. Cor da lixeira: Marrom Medidas Aproximadas (LxAxC):330mmX720mmX440mm. MARCA : AGLOBAL | Unid | 109,05 | 08 | R\$ 872,40 |

| | | | | | | |
|---|--|------|--------------|----|------------|------------------|
| 008 | Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo. Tampa com abertura total. Diâmetro Rodas: 200mm. Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia; Alta resistência ao impacto e à tração; Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Medidas Aproximadas (LxAxC): 460mmX940mmX550mm. Cor do coletor: Verde MARCA JSN | Unid | 371,79 | 35 | R\$ | 13.012,65 |
| 009 | Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo. Tampa com abertura total. Diâmetro Rodas: 200mm. Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia; Alta resistência ao impacto e à tração; Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Medidas Aproximadas (LxAxC): 460mmX940mmX550mm. Cor do coletor: Cinza MARCA : JSN | Unid | 347,88 | 18 | R\$ | 6.261,84 |
| 010 | Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo. Tampa com abertura total. Diâmetro Rodas: 200mm. Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia; Alta resistência ao impacto e à tração; Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Atender a norma europeia UNE EN 840. Medidas Aproximadas (LxAxC): 460mmX940mmX550mm. Cor do coletor: Marrom . MARCA : JSN | Unid | 347,89 | 28 | R\$ | 9.740,92 |
| 011 | LIXEIRA INOX C/PEDAL E BALDE 5L. Material: Aço Inox Composição: 01 Lixeira Inox com Pedal e Balde 5 Litros Medidas Aproximadas: (ø 20cmx30cm) MARCA : TRAMONTINA | Unid | 242,18 | 01 | R\$ | 242,18 |
| 012 | LIXEIRA INOX C/PEDAL E BALDE 12L. Material: Aço Inox Composição: 01 Lixeira Inox com Pedal e Balde 12 Litros Medidas Aproximadas: (ø 25cmx41cm) MARCA : TRAMONTINA | Unid | 206,05 | 01 | R\$ | 206,05 |
| 013 | LIXEIRA INOX C/PEDAL E BALDE 30L. Material: Aço Inox. Composição: 01 Lixeira Inox com Pedal e Balde. 30 Litros : MARCA : JSN | Unid | 292,93 | 01 | R\$ | 292,93 |
| 014 | CESTOS DE LIXO C/ TAMPA BASCULANTE P/ PILHAS 23 LITROS. Cor da Lixeira: Laranja Medidas Aproximadas: Diâmetro Ø: 240mm. ALTURA: 650mm. Material: Polietileno de Alta Densidade : MARCA : JSN | Unid | 38,48 | 06 | R\$ | 230,88 |
| 015 | LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA DUPLO (2 tubos) Capacidade: 300 copos aproximadamente. Medidas: 72cm (altura) x 23,3cm (largura) x 13,5cm (profundidade) Tubo de água: 8 cm (diâmetro) Material: Plástico com alta resistência ao impacto Cor: branca com a base preta Material Da Base: Plástico PP Cor Da Base: Preto Cor: branca com a base preta : MARCA : JSN | Unid | 38,72 | 11 | R\$ | 425,92 |
| 016 | LIXEIRA PARA COPOS RECICLÁVEL DESCARTÁVEIS DUPLO ÁGUA CAFÉ 2 Tubos 200ml/50ml Branco Dimensões: Altura: 69cm Largura: 20cm Profundidade: 12cm Material dos tubos: PVC Cor Dos Tubos: Branco Material Da Base: Plástico PP Cor Da Base: Preto Tubo 200ml Para Copos de até 8cm de Diâmetro Tubo 50ml: Para Copos de até 5,5cm de Diâmetro Capacidade Por Tubo: 180 Copos de 200ml, 220 Copos de 50ml, totalizando 400 copos. Material Da Base: Plástico PP Cor Da Base: Preto Cor: branca com a base preta . MARCA : JSN | Unid | 37,90 | 12 | R\$ | 454,80 |
| 017 | DISPENSER/PORTA COPOS PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA Fita dupla face para fixação; Copos descartáveis de 180ml a 200ml; Capacidade 100 copos. MARCA : JSN | Unid | 40,40 | 12 | R\$ | 484,80 |
| Quarenta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e dois centavos. | | | Total | | R\$ | 43.145,02 |

Cond. Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal, recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG.

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos contados da solicitação da OVG, observando-se as condições do Termo para a entrega.

Atenção: É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

Observações.

FORMA DE ENTREGA : Os produtos deverão ser entregues no Centro de Armazenagem Moinho dos Ventos, sito Rua MDV-31, Q.63, LT. 10, S/N, Residencial Moinho dos Ventos, Cep: 74371-535 - Goiânia Goiás, ou em outro local indicado pela Contratante, na grande Goiânia, de segunda a sexta-feira, em horário comercial. A entrega deverá ser agendada por meio do e-mail servicos.geral@ovg.org.br. Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/embalagem, sob pena de não recebimento dos mesmos. A contratada deverá estar ciente de que o ato do recebimento não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas neste Termo de Referência. Verificando-se defeito(s) no(s) produto(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 02 (dois) dias, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo.

Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá complementá-lo em até 02 (dois) dias.

O objeto da contratação será acompanhado por funcionário responsável, designado pela OVG. O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente.

A recusa injustificada da Contratada em entregar o objeto no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas no Termo.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA : Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada. Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações. Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações do Termo. Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas. Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada. ENTREGA ROSIANE 62 3201-9487

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.

Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.

| Diretora Geral | Diretor Administrativo Financeiro | Recibo/CONTRATADO |
|---|---|-------------------|
|  Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado |  Sérgio Borges Fonseca Júnior | |